leve, moderado e grave, e deficiências múltiplas associada a deficiência intelectual, com faixa etária 

entre 07 à 64 anos de idade. A seleção dos alunos é realizada no ato da matrícula, após uma avaliação 

com psicólogo e assistente social e o preenchimento da ananmese juntamente com os laudos médicos, 

este quantitativo de 114 (cento e quatorze) pessoas, trata-se da quantidade de alunos matriculados. A 

divisão para a realização das modalidades esportivas é divida por turmas e horários, hoje dispomos de 

10 turmas pela manhã e 10 turmas pelas tarde, onde em casa turma temos no mínimo 10 alunos e no

[...]

Este profissional será responsável por ministrar aulas de capoeira, promover campeonatos, etc. O profissional deve 

ter título de mestre em capoeira comprovado através de certificado emitido por entidade ligada à capoeira e/ou associação 

cultura/esportiva. Será pago um total de R$1.056,00 (hum mil e cinquenta e seis reais) mensais e valor de R$66,00 (sessenta 

e seis) por hora aula. 
26 - Outros financiadores/Patrocinadores/ 

1- Entidade: Não existem financiadores 

Responsável:  

Atribuição da entidade  

DDD (telefone):  

Email:  

Outras informações: